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Utlåtande över initiativärende – Civilberedskapsmål 
och beredskapsplan i Gävle 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslås besluta  
 
att avslå initiativärendet. 

 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 2024-02-04, § 5, väckte Richard 
Carlsson (SD), Elizabeth Puhls (SD), Wanja Delén (SD) samt Romel Rached 
(SD) rubricerat initiativärende. 
 
Sverigedemokraterna föreslår i initiativärendet (1) att kommunstyrelsen 
utreder möjligheten att lägga till beredskapsmål som ett av kommunens 
övergripande mål och att uppföljning av detta mål sker löpande, (2) att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att tillse att kommunens 
samtliga verksamheter inrättar egna beredskapsmål samt att de följs upp av 
aktuell nämnd, (3) att kommunstyrelsen utreder kommunens möjlighet att 
ställa om för att möta totalförsvarets behov samt (4) att kommunstyrelsen 
utvärderar kommunens förmåga att i händelse av krig se till att all ordinarie 
verksamhet ska fortsätta i så stor utsträckning som vanligt. 
  
När det gäller beredskapsmål arbetar Gävle kommun via Säkerhetsenheten 
redan aktivt för att få in olika sorters mål i nämndernas reglementen, samt i 
bolagens styrdokument. Detta för att skapa en robust organisation på sikt. Det 
finns också lagstiftning som styr olika saker som kommunen måste göra inom 
området, exempelvis arbetet med risk- och sårbarhetsanalyserna (RSA).  
 
Tjänstemannaorganisationen arbetar även aktivt med krigsorganisationen. En 
del i det arbetet handlar om hur kommunen ska prioritera i sin verksamhet vid 
förhöjd beredskap för att fortsatt kunna bedriva kritisk verksamhet och för att 
stötta Försvarsmakten vid behov. Det övergripande och långsiktiga målet är att 
skapa en robust organisation som kan möta såväl totalförsvarets behov som 
behoven vid kriser.  
 
Grundprinciperna för krishantering; ansvars- likhets- och närhetsprinciperna, 
som i korthet innebär att den som i vardagen har ansvar för viss verksamhet 
också ansvarar för verksamheten vid kris, tillämpas även under höjd 
beredskap. Detta innebär att den verksamhet som inte är 
samhällsviktig/kritisk som minst måste ha planering och organisation för att 
möta fredstida kriser, och den verksamhet som är samhällsviktig/kritisk måste 
ha en planering och organisation som sträcker sig bortom fredstida kriser.  
 
Under höjd beredskap är kommunens uppgift inte att fortsätta bedriva all 
ordinarie verksamhet utan skall då endast bedriva samhällsviktig verksamhet. 
Således är prioritering och fokus på den samhällsviktiga verksamheten av 
kommunens organisation. Viss erfarenhet kring detta kan hämtas från hur 



arbetet prioriterades under Covid-19 pandemin. Sverigedemokraternas förslag 
omfattar viktiga frågor men den politiska majoriteten menar att arbetet är väl 
omhändertaget oaktat initiativärendet. Initiativärendet bör därför avslås.  

 

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Sverigedemokraterna (SD) - Civilberedskapsmål 

och beredskapsplan i Gävle kommun 
• Säkerhetsenhetens underlag gällande initiativärende från (SD) - 

Civilberedskapsmål och beredskapsplan i Gävle kommun 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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